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Primátor osobne na ministerstve

Lekára v záchranke nám nevezmú
Ako jediné periodikum sme vám priniesli informáciu o údaj-

nom rušení záchrannej zdravotnej služby s úplnou posádkou, 

t. j. s lekárom v Bánovciach nad Bebravou. Podľa našich zistení, 

ministerstvo o transformácii posádky skutočne uvažovalo, no 

vďaka snahe primátora Mariána Chovanca k najhoršiemu ne-

dôjde. V oficiálnom liste, ktorý radnica dostala 14. marca 2012, 

stretnutie primátora s kompetentnými na ministerstve zdravot-

níctva padlo na úrodnú pôdu. „Ministerstvo zdravotníctva SR v 

súčasnosti neplánuje uskutočniť takúto zmenu,“ uvádza sa v ofi-

ciálnom liste, zaslanom primátorovi mesta dňa 7. marca 2012. 

K zachovaniu kompletnej posádky záchranky zaiste vďačíme aj 

petícii, pod ktorú sa v meste a okolí podpísalo množstvo ľudí. 

 Katarína Mišíková

Klub slovenských turistov v Bánovciach nad Beb-
ravou ďakuje svojim členom, dobrovoľníkom a všet-
kým, ktorí prispeli k bezproblémovému priebehu a 
príjemnej atmosfére 11. ročníka festivalu cestovateľ-
ských zážitkov HORY, CESTY, ĽUDIA 2012. Bez ich 
nezištnej podpory by sa podobné podujatie netešilo 
takej úspešnosti.

Historická bu-

dova bánov-

skej radnice s no-

vými prvkami... Re-

vitalizácia námes-

tia a rekonštrukcie 

priľahlých ulíc sú už 

hotové. Realizáciou 

tohto projektu, fi-

nancovaného z eu-

rópskych fondov sa 

vytvorila hodnota 

za vyše milión eur. 

Autorom projektu 

je Ing. arch. M. Pau-

len. Ako pri každej 

novinke, aj tu si ľu-

dia kladú otázky, 

prečo tak a prečo nie 

inak...

Bánovčania volili s rekordnou účasťou

Až 103 hlasov neplatných
Predčasné parlamentné voľby ohlasovali nielen celoplošné médiá, ale i plagáty a rôzne prezentačné materiály, ktoré trčali z 

každej bytovej či domovej schránky. Opäť ich bolo neúrekom. Veď 26 politických strán, súperiacich o voličský hlas si vyžiadalo 

svoju daň v podobe záťaže na životné prostredie. Napriek snahe osloviť voliča si miestenky do parlamentu zabezpečilo len 6 

politických subjektov. Aj v tomto prípade platí, že MENEJ JE NIEKEDY VIAC. V Bánovciach nad Bebravou k volebným urnám v 

sobotu 10. marca pristúpilo 9 tisíc 317 voličov. Až 103 hlasov bolo z tohto počtu neplatných. 

S prehľadom vyhral predčasné parlament-

né voľby SMER-SD (44,41 %). V tomto prípa-

de sa prekvapenie nekonalo. Aj tento raz sa 

do poslaneckého kresla v NR SR posadí Bá-

novčan Ľubomír Želiezka (3673 hlasov). Šo-

kujúco však skončili výsledky volieb pre pra-

vicové strany, ktoré sa budú musieť uspokojiť 

s pôsobením v opozícii. Rovnako tak zaskoče-

ní zostali i starí harcovníci okolo Jána Slotu zo 

SNS (4,55 %). Voličom sa národniarov do par-

lamentu nepodarilo prehodiť. Pred bránou do 

veľkej politiky sa ocitla tiež SMK (4,28 %).

Krátko po voľbách sme dali priestor vyjadriť 

sa predsedom miestnych politických klubov, 

ktorí v napätí sledovali priebeh volieb a čakali 

na výsledky, ktoré možno aj prekvapili. 

Monika Geletová

predsedníčka miestnej organizácie SaS  

(5,88 %) 

„Ešte nikdy v histórii demokratického Slo-

venska sme nezažili takúto špinavú predvo-

lebnú kampaň. Ak k tomu pridáme niektoré 

udalosti z čias vládnutia odchádzajúcej koalí-

cie a strach ľudí z pokračujúcej krízy, je ten-

to výsledok určite varovným signálom. Výsle-

dok ma neteší, pretože si podľa výsledkov po-

slednej vlády Roberta Fica vieme predstaviť, v 

akom stave bude naša krajina po štyroch ro-

koch.“

��Čo podľa vás bude predstavovať vláda jed-

nej politickej strany na Slovensku?

„Je to otázka na Smer, volebný program tej-

to strany veľa o konkrétnych riešeniach nena-

povedá.“

(Dokončenie na str. 3)

Čistenie mesta po zime
Vodiči, zvýšte opatrnosť!
Mesto Bánovce nad Bebravou začalo s jarným čistením a 

zametaním miestnych komunikácií. Z uvedeného dôvodu 

žiada občanov o zvýšenú opatrnosť pri prejazde mestom, 

hlavne vodičov, a tiež o pochopenie, nakoľko sprievodným 

javom pri zametaní je zvýšená prašnosť, aby rešpektovali 

túto skutočnosť a nesťažovali priebeh prác. 

Čistené úseky so zvýšenou intenzitou dopravy budú 

označené zvislým dopravným značením s obmedzením 

rýchlosti na maximálnu povolenú rýchlosť 30 km za hodi-

nu. Práce začínajú na Ulici Záfortňa, Námestie Ľ. Štúra, Far-

ská, Hviezdoslavova, Jesenského a budú pokračovať hlav-

ným ťahom mesta od Ulice A. Hlinku, Sládkovičova a Svä-

toplukova. Ďalší priebeh prác bude organizovaný operatív-

ne, rozčlenením pracovných skupín na jednotlivé sídliská v 

meste.
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OKULIARE - dioptrické, slne�né,dámske, pánske, detské za super ceny

SKLÁ - �ahké, nerozbitné, stenšené s kvalitnou povrchovou úpravou

KONTAKTNÉ ŠOŠOVKY - všetky zna�ky za internetovú cenu

MERANIE ZRAKU - spolu so zhotovením okuliarov aj na po�kanie

 OPTIK GALERIA ,  Záfort�a 24  , Bánovce nad Bebr.
tel:038 3810015 , mail: optikgaleria@gmail.com

1. Zamestnávateľ a miesto vý-
konu práce: SMM, Námestie Ľ. Štúra 
1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou.

2. Termín nástupu: 1. máj 2012.
3. Predmet činnosti príspevko-

vej organizácie SMM:
a) správa nebytových priestorov v 

majetku mesta, vrátane zabezpečo-
vania potrebných opráv a údržby a 
výkon ich technického zhodnotenia 
(modernizácia, rekonštrukcia) v zmys-
le  platných právnych predpisov,

b) odovzdávanie nebytových 
priestorov do nájmu nájomcom, ur-
čených mestom, preberanie neby-
tových priestorov od nájomcov po 
skončení nájmu, vystavovanie a od-
súhlasovanie preberacích a odovzdá-
vacích protokolov,

c) uzatváranie nájomných zmlúv s 
nájomcami na užívanie nebytových  
priestorov,

d) inkasovanie nájomného za pre-
nájom nebytových priestorov podľa 
rozhodnutia kompetentných orgá-
nov mesta,

e) zabezpečovanie evidencie ná-
jomného, sledovanie platieb a vymá-
hanie pohľadávok,

f ) zabezpečovanie všetkých práv-
nych úkonov súvisiacich so  spravo-
vaným majetkom (napr. vypoveda-
nie nájomných zmlúv, vypratanie 
nebytových priestorov po ukonče-
ní nájmu a pod.) a to i súdnou ces-
tou, prípadne  iným zákonným spô-
sobom,

g) zabezpečovanie prevádzky a 
revíznej činnosti spravovaného  ma-
jetku podľa platných noriem,

h) zabezpečovanie príslušných 
administratívnych činností súvisia-
cich s existenciou organizácie ako 
právnickej osoby a s jej predmetmi 
činností, vrátane vedenia účtovníc-
tva a účtovnej evidencie nákladov a 
výnosov vzťahujúcej sa na zabezpe-
čenie činností, ktoré sú predmetom 
jej činnosti,

i) zabezpečovanie tvorby, výroby 

a distribúcie tlačených, audiovizuál-
nych a multimediálnych propagač-
ných materiálov, zameraných najmä 
na rozvoj kultúrnych, športových a 
spoločenských aktivít,

j) poskytovanie aktuálnych infor-
mácií masovokomunikačným médi-
ám a pre potreby účelného využitia 
majetku organizovať kultúrne, špor-
tové a spoločenské podujatia,

k) spolupráca s podnikateľský-
mi a nepodnikateľskými subjektami 
v rámci predmetu činnosti, s orgán-
mi štátnej správy, záujmovými zdru-
ženiami, odbornými školami a pora-
denskými organizáciami,

l) implementácia štrukturálnych 
fondov Európskej únie pre verejný 
sektor a podnikateľskú sféru v rámci 
predmetu činnosti.

4. Požiadavky na konateľa:
a) vzdelanie: úplné stredoškolské,
b) požadovaná prax: v oblasti ria-

denia zamestnancov (organizácie) 
minimálne 5 rokov,

c) práca s PC: pokročilý užívateľ.
5. Informácie o spoločnosti: 

príspevková organizácia Mesta Bá-
novce nad Bebravou.

6. Požadované podklady od zá-
ujemcu:

a) písomná prihláška do výbero-
vého konania,

b) profesijný štruktúrovaný živo-
topis,

c) kópia dokladu o najvyššom do-
siahnutom vzdelaní,

d) písomná koncepcia smerovania 
práce príspevkovej organizácie,

e) výpis z registra trestov,
f ) čestné vyhlásenie o pravdivosti 

všetkých predkladaných údajov,
g) súhlas záujemcu so spracova-

ním jeho osobných údajov pre účely 
výberového konania.

7. Kontakt: Juraj Gregor, pred-
nosta MsÚ Bánovce nad Bebravou, 
telefón: 038/7602283.

8. Termín podania: do 10. apríla 
2012, do 12.00 h.

Mesto Bánovce nad Bebravou, so sídlom Námestie Ľ. Štúra 

1/1, 957 01 Bánovce nad Bebravou, IČO: 00 310 182, zastúpené 

Mariánom Chovancom, primátorom mesta v súlade s § 5 zák. č. 

552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení noviel 

vyhlasuje výberové konanie na funkciu:

riaditeľa príspevkovej organizácie
 Mesta Bánovce nad Bebravou  

- Správa majetku mesta  - práca na zmluvu.

Rozdelenie transferov
 na rok 2012 

Žiadosť o poskytnutie 

finančného príspevku z 

rozpočtu mesta Bánovce 

nad Bebravou sa podáva v 

zmysle VZN č. 53 o posky-

tovaní dotácií právnickým 

osobám a fyzickým oso-

bám – podnikateľom do 31. 

októbra predchádzajúceho 

roka. 

V tomto roku bolo poda-

ných 80 žiadostí o poskytnu-

tie dotácie, ktoré boli rozde-

lené  podľa obsahu žiadostí 

do príslušných komisií MsZ. 

Z toho 15 žiadostí prerokova-

la komisia pre zdravotníctvo, 

sociálne a bytové otázky, 19  

žiadostí komisia pre vzdelá-

vanie a kultúru, 7 žiadostí  v 

komisii pre riešenie margi-

nálnych skupín obyvateľstva 

a 35 žiadostí  prerokovala ko-

misia pre mládež a telesnú 

kultúru. Návrhy rozdelenia 

transferov boli prerokované 

v mestskej rade a odporu-

čané mestskému zastupiteľ-

stvu, ktoré ich schválilo na 8. 

zasadnutí 28. februára  uzne-

sením č. 174/2012. 

Právnické osoby a fyzické 

osoby - podnikatelia, kto-

rým bol pridelený transfer, 

sú zverejnené na interneto-

vej stránke mesta www.ba-

novce.sk v oznamoch pod 

názvom - Rozdelenie trans-

ferov právnickým osobám 

a fyzickým osobám – pod-

nikateľom na rok 2012. 

V Bánovskom televíznom vysielaní ste mali 

možnosť vidieť reportáž o plánovanom výrube 

drevín pri autobusovej stanici. K výrubu 15 kusov 

drevín dôjde na základe žiadosti investora, ktorý 

v tejto lokalite plánuje výstavbu supermarketu. 

Mesto Bánovce nad Bebravou v zastúpení vedú-

cim oddelenia životného prostredia Petrom Ba-

lážom má na starosti posúdenie drevín a tiež ná-

vrhu na prípadnú adekvátnu náhradu. Tou bude 

investor zaviazaný v podmienkach rozhodnutia o 

výrube drevín, ku ktorému sa pristúpi po zasad-

nutí komisie pre životné prostredie. Tá o výrube 

rozhodne ešte tento mesiac. V ďalšom vydaní Bá-

novských novín sa dočítate viac o plánovanej výs-

tavbe supermarketu v meste. 

 Katarína Mišíková

Upozornenie pre občanov! 
Výrub drevín pri autobusovej stanici

Dreviny pri autobusovej stanici, ktoré sú súčasťou 

projektu výstavby supermarketu a budú asanované 
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Dávid Holý, 

predseda miestneho zväzu SDKÚ-DS 

(6,09 %)

„Výsledky volieb plne akceptujeme, nakoľko 

občania Slovenskej republiky legitímne v demok-

ratických parlamentných voľbách vyjadrili svoj ná-

zor a postoj k tomu, akou cestou by sa malo Slo-

vensko uberať nasledujúce štyri roky. Musím však 

podotknúť, že do určitej miery výsledky volieb sú 

pre mňa prekvapením a zároveň sklamaním, keď-

že moje očakávania o zostavení pravicovo orien-

tovanej vlády sa nenaplnili. Som však presved-

čený o tom, že po štyroch rokoch jednofarebnej 

vlády SMER-u-SD budú nálady v spoločnosti znač-

ne odlišné ako dnes. Na záver by som sa chcel po-

ďakovať voličom za prejavenú dôveru a podporu, 

ktorú nám prejavili v ostatných dňoch parlament-

ných volieb 2012. Zvolení poslanci NR SR za SDKÚ-

DS sú pripravení na výkon poctivej práce v zmysle 

opozičnej politiky, ktorou sa budú snažiť zmierniť 

dôsledky jednofarebnej vlády R. Fica.“

Ladislav Kšiňan, 

predseda okresného centra KDH 

(8,82 %)

„Vzhľadom na politický vývoj v predchádzajú-

cich mesiacoch bolo možné približne predpokla-

dať, ktoré politické strany budú úspešné vo voľbách 

a budú mať právo reprezentovať svojich voličov v 

NR SR – takže tam prekvapenie nebolo.Neočakával 

som však takú červenú záplavu Slovenska, také vy-

soké percento voličov strany SMER-SD...“

� Čo podľa vás bude predstavovať vláda jednej 

politickej strany na Slovensku?

„Na jednej strane sa takejto jednofarebnej 

vláde ľahko prijímajú rozhodnutia – nemusí do-

jednávať kompromisy s koaličnými partnermi. 

Na druhej strane je to aj obrovský záväzok vo 

vzťahu k voličom, nakoľko je tu jedinečná mož-

nosť na sto percent bez výhovoriek naplniť pred-

volebné sľuby. A ak sa to nepodarí, ak boli sľuby 

nereálne, populistické, voliči to strane v nasledu-

júcich voľbách môžu tvrdo zrátať. Čas ukáže...“

� Ste z výsledku volieb sklamaný?

„Hľadiac na výsledky KDH (posun zo 4. pozície 

na 2. priečku, nárast celkového počtu hlasov, ná-

rast počtu poslancov) by som mal byť spokojný. 

Klamal by som však, keby som nepriznal, že sme 

očakávali lepší výsledok. Neprepadám však skep-

se alebo prehnanému smútku. Snažím sa výsledok 

volieb prijať športovo - vyhral silnejší. Blahoželám 

mu! A našim voličom ďakujem za podporu!“

Ľubomír Želiezka, 

predseda okresnej organizácie SMER-SD 

(44,41 %)

„Výsledky sú prekvapením, ale príjemným 

prekvapením. Preto i prostredníctvom Bánov-

ských novín by som sa rád poďakoval obča-

nom a samozrejme sympatizantom a členom 

strany SMER-SD za prejavenú dôveru.“

� Čo bude podľa vás predstavovať vláda jed-

nej strany?

„Obrovskú zodpovednosť pri napĺňaní vo-

lebného programu. To znamená stabilitu a po-

koj v spoločnosti a sociálne istoty pre tých, čo 

to najviac potrebujú. Zároveň bude potrebné 

vyvarovať sa chýb, ktoré robila vláda Ivety Ra-

dičovej, za ktoré jej občania v týchto voľbách 

vystavili účet. Nemôžeme si dovoliť sklamať 

dôveru tých 1,1 milióna občanov, ktorí strane 

SMER –SD dali svoj hlas.“ 

� Čomu sa chcete ako poslanec NR SR  vo 

vládnej strane venovať prioritne?

„V prvom rade presadzovať programové 

vyhlásenie vlády a zároveň byť nápomocný 

starostom jednotlivých obcí okresu Bánovce 

nad Bebravou pri napĺňaní ich programu. Tých 

plánov je samozrejme ďaleko viac, ale nerád 

by som dával plané sľuby, pretože každý z nás 

vidí, v akej situácii sa Slovensko nachádza. V 

situácii, kedy sú nefunkčné dôležité inštitúcie 

štátu ako napríklad Finančná správa.“

Takto volili Bánovčania
V Bánovciach nad Bebravou sa najsilnejšej 

strane v štáte podarilo získať rekordných 64,63 

percenta, čo predstavuje 5 545 hlasov. Aj nap-

riek skutočnosti, že SNS sa do parlamentu ne-

dostala, Bánovčania by stranu do národnej 

rady poslali. Naopak, podľa výsledkov volieb v 

našom meste by sa do parlamentu nedostala 

strana SDKÚ-DS, ktorú volilo len 383 ľudí. 

SMER-SD 64,63 %  5 545 hlasov

KDH 8,62 % 740 hlasov

OĽaNO 7,10 % 609 hlasov

SNS 5,93 % 593 hlasov

SaS 5,29 % 454 hlasov

SDKÚ-DS 4,46 % 383 hlasov

����������������

Mnohí sa vlády jednej politickej stra-

ny obávajú, no podľa vyjadrení politológa 

Pavla Struhára ml., jednofarebná vláda pri-

náša riziká, ale i možné pozitíva. 

PRÍNOSY jednofarebnej vlády

- Efektivita a akcieschopnosť vlády – keďže 

v rámci vlády nedochádza ku koaličným vy-

jednávaniam, vláda prijíma rozhodnutia rých-

lejšie a bez kompromisov.

- Responzívnejšia vláda - voči svojim voličom 

z hľadiska volebného a politického programu. 

Inak povedané, pri tvorbe vládneho programu 

nemusí brať ohľad na prípadného koaličného 

partnera a priblíži sa tak čo najviac preferencii 

voliča, ktorý podporil jej volebný program. 

- Vláda má potenciál byť stabilnejšia. SMER 

v minulosti nemal problémy so straníckou dis-

ciplínou, strana je jednotná so silným lídrom. 

Doteraz strana nemala problém s odchodom 

poslancov alebo vytváraním vnútornej opozície 

resp. nejakej platformy. 

- Bezproblémové presadzovanie návrhov zá-

konov v parlamente, obsadzovanie nominantov 

na niektoré miesta štátnej správy a do štátnych 

podnikov či vyjadrovanie sa k zásadným vnútro-

politickým a zahraničnopolitickým otázkam. 

RIZIKÁ jednofarebnej vlády

- Prevzatie plnej politickej zodpovednosti za 

kroky vlády. Každý prípadný neúspech vlády 

bude pripisovaný SMERu. 

- Úzka stranícka a ideologická sformovanosť 

niektorých prijatých opatrení a návrhov záko-

nov. V koalícii strán je potreba hľadať všeobec-

ne akceptovateľné riešenia a kompromisy. Jed-

ným extrémom je výsledok konsenzu, ktorý prí-

liš narúša pôvodný zámer predkladateľov (tzv. 

mačkopes), druhým extrémom sú však prijaté 

opatrenia s obmedzeným dosahom len na ur-

čité sociálne, názorové, kultúrne skupiny oby-

vateľstva. 

- Nedostatok diskusií o návrhoch a politike v 

rámci vlády. Diskusia tak môže prebiehať často 

až na úrovni parlamentu, táto diskusia má však 

iný potenciál ovplyvniť podobu návrhu ako dis-

kusia v rámci vládnej koalície, kde strany majú 

záujem nájsť riešenie a dosiahnuť všeobecne 

prijateľný kompromis. 

-  Absencia vzájomnej kontroly, ku ktorej do-

chádza pri koaličných vládach. Koaliční partneri 

sa navzájom kontrolujú ako napríklad krížovou 

kontrolou na ministerstvách.

- Hrozba zneužitia moci - v prípade, že SMER 

nebude ochotný akceptovať určité nepísané 

pravidlá vo vzťahu k opozícii v parlamente.

��Opäť bude mať naše mesto zastúpenie v par-

lamente, dokonca vo vláde v podobe poslanca Ľu-

bomíra Želiezku. Čo to znamená pre mesto?

„Čisto pragmaticky, myslím si, že Bánovce 

môžu v prípade vlády SMERu získať. Jeho prí-

padné návrhy majú potenciál byť úspešnejšie. S 

tým súvisí aj jeho možnosť vplývať na podobu 

politík, ktoré sa týkajú aj samospráv. V prípade 

priaznivej či nepriaznivej skladby mestského za-

stupiteľstva resp. straníckej príslušnosti primá-

tora, myslím si, že to väčšie zmeny neprinesie. “

��Často zaznievajú otázky typu, či bude mať jed-

nofarebná vláda nejaký vplyv aj na samosprávy?

„Ak vychádzame z právne regulovaného 

vzťahu medzi samosprávami a vládou, tak by 

samotné zloženie vlády nemalo ovplyvniť chod 

samospráv. Samozrejme, rozhodovanie vlády v 

záležitostiach, ktoré sa týkajú samospráv (nap-

ríklad otázka podielových daní),  môže byť pre 

chod samospráv viac alebo menej výhodné. V 

tejto súvislosti je ťažké odhadnúť, ako zmena 

vlády ovplyvní chod samospráv. Keďže SMER 

je najsilnejšou stranou vo veľa regiónoch (má 

viaceré posty primátorov a starostov), dá sa 

len predpokladať, že ich politika smerom k sa-

mosprávam tým bude ovplyvnená.“

 Katarína Mišíková

Bánovčania volili s rekordnou účasťou

MESTSKÁ POLÍCIA EVIDUJE
� Dňa 3. marca o 11.45 h požiadalo Obvodné oddelenie PZ v 

Bánovciach nad Bebravou mestskú políciu o preverenie telefonic-

kého oznámenia z bytu na Ulici Hronského. Po príchode na miesto 

hliadka zistila, že oznamovateľku E.M., ktorá bola viditeľne zranená, 

doma fyzicky napádal jej manžel A.M.. Zranenú hliadka odviezla na 

ošetrenie a bola riadne poučená o možnosti podať  trestné ozná-

menie na manžela.  

� Dňa 4. marca o 2.40 h  bol na MsP prijatý telefonický anonym-

ný oznam, že na Ulici Cyrila a Metoda niekto kradne benzín zo za-

parkovaného vozidla. Hliadka po príchode na miesto už nikoho ne-

zastihla, ale  zistila, že z osobného motorového vozidla vyteká ben-

zín z prepichnutej nádrže. Lustráciou bol vyrozumený majiteľ vo-

zidla T.B. Následne boli privolaní hasiči a prípad prevzalo OO PZ.    

Počas jarmoku na vás čaká bohatý kultúrny program. Tešiť sa 

môžete na piatkové vystúpenie detí z nášho mesta, na dychov-

ku v podaní Hradištskej kapely, na dávku country v podaní tradič-

nej zostavy Dostavník a večer vás pobaví známa piešťanská kape-

la Slniečko alebo Punto a rybace hlavy. Večer ukončí vzrušujúca 

ohňová show. Sobotné predpoludnie vyvrcholí vystúpením neza-

meniteľnej dvojice Robo Kaiser a Peter Meluš s humoristicko- sati-

rickým programom. Nielen deti čaká v sobotu originálne prekva-

penie. Všetci ste srdečne vítaní v piatok 20. a v sobotu 21. apríla 

od 10.hodiny, uvidíme sa na tradičnej trase jarmoku a samozrejme 

na Námestí Ľ. Štúra.

Deň učiteľov a Deň zaľúbených majú jedno spoločné a v jednom sa odlišujú. Oslavujú sa raz do roka, hoci ich po-

solstvo je prítomné neustále. Jeden zo sviatkov je však celkom nenápadný, zatiaľ čo na druhý upozorňuje ziskuchtivý 

svet poriadne krikľavo a v dostatočnom predstihu. 

„Ovládni umenie písma a nebudeš viac otrokom, ktorého bičujú na popraskanú kožu spáleného chrbta,“ vravievali Egypťania 

tisíce rokov pred naším letopočtom. „Výchova je najväčší a najťažší problém, ktorý možno uložiť,“ povedal Immanuel Kant, žijúci 

v 18. storočí nášho letopočtu. „Keď všetci spia a len jeden hlások znie, ide o proces, zvaný vyučovanie,“ hlása študentská humorná 

definícia z konca dvadsiateho storočia, pričom pracujúci skôr uprednostňujú tvrdenie: „Ten, kto nie je schopný robiť, ide učiť.“

A ako sa vnímajú samotní učitelia? S povzdychom a so slovami štúrovskej generácie: „My dali sme sa do služby ducha, a pre-

to musíme prejsť cestu života tŕnistú.“ Učenie je boj. Ako pre učiteľov, tak aj pre študentov. Učiteľské platy sa dajú prirovnať k 

almužne a študenti zmysel učenia pochopia až vtedy, keď vo svojom vnútri prejdú aspoň na tretinu z cesty, ktorú však prešli 

Egypťania ešte pradávno, keď mocná antická civilizácia driemala v kolíske.

Je však škoda, že touto cestou sa náš senzačný svet, zdá sa, rúti spiatočkou. Namiesto toho, aby si nové generácie vážili 

vedomosti stále viac a viac, začínajú sa za ne hanbiť. Niet divu, že sivý Deň učiteľov nie je stredobodom pozornosti reklamy 

a senzácie tak, ako červený Deň zaľúbených. Ide totiž o denno-denné sizyfovské úsilie, čo žiakov otravuje a je na míle vzdia-

lené od búrlivých vzplanutí, ktoré marketing sľubuje od Valentína. Ale bez našich učiteľov, nech už majú podobu trpezlivého 

rodiča alebo prísneho profesora, by sme neboli schopní vyrobiť, kúpiť a s krásnymi slovami podarovať ani tú najobyčajnejšiu 

valentínku. ZuS

Učiteľ  kedysi  a  dnes
Zoznámte sa, prosím!

Spisovateľka 

Renáta Beňačková

Mestská knižnica vás pozýva 

v utorok 27. marca o 13.00 h 

na stretnutie so spisovateľkou z 

nášho mesta Renátou Beňačko-

vou, autorkou píšucou romány 

zo života súčasných žien.

DEŇ OTVORENÝCH DVERÍ 
Mestská knižnica Ľ. Štúra na 

sídlisku Sever vás srdečne po-

zýva na Deň otvorených dverí 

vo štvrtok 29. marca od 10.00 

do 18.00 h. Máte možnosť bez-

platného zápisu nových čitate-

ľov, môžete využiť burzu vyra-

dených a darovaných kníh 1 + 4  

= jedna kniha za 0,10 € a 4 knihy 

zdarma. Pripravené sú hry pre 

deti a hádanky z klobúka. Tak-

tiež máte jedinečnú možnosť 

využiť amnestiu na listové upo-

mienky a vrátenia výpožičiek 

bez zaplatenia pokuty. Tešíme 

sa na vás v bánovskej knižnici!

(Dokončenie zo str.1)

Pozvánky
do Mestskej knižnice

V  galérii
Počas jarných prázdnin deti z výtvarného 

krúžku v Centre voľného času v Bánovciach 

nad Bebravou navštívili Galériu A. Bazovské-

ho v Trenčíne. Pozreli si výstavu obrazov Igora 

Cvachu a výstavu sôch Roberta Szitkaya. Pani 

lektorka nám dala do rúk hlinu a my sme mali 

možnosť vyskúšať, aké ťažké je vymodelovať 

ľudskú postavu. Malým výtvarníkom sa to však 

podarilo. Darilo sa im aj v ateliéri. Pri samostat-

nej kreatívnej práci ukázali svoj talent...

  Naďa Benešová CVČ

Narodili sa
Ján Feješ a Marek Vlk

Opustili nás
Emília Brachová, rod. Burzová (rok narodenia 1930), Júlia Mišáková, 

rod. Tuchyňová (1923), Valeria Ševčíková, rod. Jakabová (1929), Má-

ria Královičová, rod. Čechová (1917), Vlasta Reisenauerová, rod. Ja-

kubová (1946), Anna Roháčeková, rod. Obertová (1929).

„Ahojte, ste fakt úžasní, ja vás 

žeriem...“. Aj tieto slová nájdete 

na internetovej stránke s náz-

vom Partička. Ak ste v správ-

nej partii, zažijete zábavy až 

– až. To je aj prípad televíznej 

Partičky. Lukáš Latinák, Róbert 

Jakab, Marián Miezga, Roman 

Pomajbo, Petra Polnišová, Juraj 

Kemka a Marián Čurko sa prídu 

zahrať do Bánoviec nad Bebra-

vou. A pozývajú všetkých, kto-

rí sa radi bavia. Hry spevácke, 

slovné, hry na hádanie, rekvi-

zita, dabing... To všetko a ešte 

oveľa viac zažijete „v priamom 

prenose“ v Mestskom kultúr-

nom stredisku na sídlisku Se-

ver v utorok 17. apríla. Pripra-

vené sú dve predstavenia – o 

17.00 a 19.00 h. Vstupenky sú 

už v predpredaji v MsKS.

Pozvanie do dobrej spoločnosti
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Bánovská bežecká liga (3. kolo)
Pozývame všetkých priaznivcov aktívneho pohybu na 3. kolo Bánovskej bežeckej ligy, ktoré 

sa uskutoční 24. marca so štartom o 13.30 h spred Obecného úradu v Podlužanoch. Trať 

je dlhá 6,3 km, prezentácia prebieha od 13.00 do 13.20 pred obecným úradom.  Viac infor-

mácií na www.ostrix.sk

� PREDOHRÁVKY 16. KOLA: Vrakuňa Brati-

slava – Spartak Bánovce N/B. 1:4 (0:1), góly: 

82. Z. Bencová – 33. a 68. K. Griačová, 55. D. Ďu-

ricová, 81. N. Griačová. SPARTAK: K. Mokránová 

– S. Škvareninová, Z. Omiláková, M. Striežen-

cová, K. Flimelová, V. Gaherová, N. Griačová, K. 

Griačová, K. Beňadiková, D. Legeňová, S. Filová 

(46. D. Ďuricová), trénerka: I. Gaherová. Karlo-

va Ves – Beluša 2:1 (0:1).    mp

1. Selce                            12 9 2 1 41:4    29 (+11)

2. Dunajská Lužná           12 8 3 1 28:10  27 (+9)

3. Skloplast Trnava          12 8 2 2 33:7    26 (+5)

4. Lady Team Bratislava B 12 7 2 3 23:21  23 (+8)

5. Myjava                           12 7 1 4 32:10  22 (+1)

6. Beluša                          13 7 1 5 23:9    22 (+7)

7. Spartak Bánovce n/B.  13 6 2 5 34:20  20 (-1)

8. Diakovce                      12 5 2 5 26:18  17 (+2)

9. Orlové                          12 4 2 6 24:19  14 (-1)

10. Láb                              12 3 2 7   9:22  11 (-13)

11. Karlova Ves                 13 3 1 9 18:49  10 (-11)

12. Vrakuňa Bratislava      13 2 0 11   5:62  6 (-15)

13. Čaka                           12 1 0 11   4:49  3 (-12)

II. FUTBALOVÁ LIGA ŽIEN
Úvodné stretnutie jarnej odvety majú za sebou druholigové futbalistky Spartaka Bánovce nad 

Bebravou, ktoré v predohrávanom 16. kole vybojovali 3 body na pôde bratislavskej Vrakune. Pod 

víťazstvo Bánoviec sa v pomere 4:1 strelecky podpísali hlavne sestry Kristína a Nikola Griačové zo 

Skačian, keď prvá menovaná vsietila dva a druhá pridala jeden gól.

Slávnostné vyhodnotenie ankety
Športovec roka 2011

Ďakujeme všetkým čitateľom Bánovských novín, ktorí reagovali a zapojili sa do vyhlá-

senej ankety Športovec roka 2011 a odovzdali svoj hlas najlepším športovcom v kate-

góriách mládež, dospelí a kolektív.  

Slávnostné vyhodnotenie najlepších športovcov  sa uskutoční dňa 22. marca 2012 o 

16.00 h. v Mestskom kultúrnom stredisku na Ul. J. Matušku (bývalý ZK TATRA) v Bánov-

ciach nad Bebravou. V rámci kultúrneho programu sa dozviete mená  troch  výhercov, 

ktorí sa zapojili do ankety. Po žrebovaní budú odmenení vecnými cenami. Všetkých na 

toto podujatie srdečne pozývame. redakcia

VEĽKÉ LUDINCE – BÁNOVCE N/B. 3:1 (1:1)
Po úvodnom obojstrannom oťukávaní, si v 16. 

min vo vzdialenosti 28 metrov od domácej 

bránky postavil loptu k rozohratiu priameho 

kopu Škultéty a parádnou delovkou do ľavé-

ho vinkľa poslal Spartak do vedenia. Následne 

sa hra odvíjala viac medzi šestnástkami až priš-

la 30. min, kedy domáci odpovedali rovnakou 

zbraňou – Mikula z priameho kopu z dvadsia-

tich metrov nechytateľne vymietol pravý horný 

kút bránky hostí. Do prestávky boli už potom 

obaja brankári viac-menej bez práce. Úvod 

druhého polčasu vyšiel nadočakávanie domá-

cim, ktorí v priebehu vydarenej päťminútovky 

rozhodli o osude stretnutia. V 46. min rozbehol 

akciu po pravej strane Dulaj, v šestnástke spät-

nou prihrávkou nabil Soboňovi, ktorý sa z päť-

ky nemýlil. Niečo obdobné si domáci zopako-

vali o päť minút, keď po krídle ušiel Predajnian-

ský a z jeho prihrávky Kosák z desiatich met-

rov ľavačkou usmernil loptu k žrdi. V 74. min sa 

dostal k slovu Spartak, no po Malinovom rohu 

Filin hlavičkoval nad domácu svätyňu. O štyri 

minúty vnikol do veľkého vápna Kosiba, jeho 

krížna strela však presvišťala okolo žrde. V zo-

stávajúcich minútach domáci už spartakovcov 

do vážnejších príležitostí nevpustili.

� GÓLY: 30. Mikula, 46. Soboňa, 51. Ko-

sák – 16. Škultéty. � ŽK: Horúcka, Kyseli-

ca. � ROZHODOVALI: Dohál – T. Monček a 

Klabník – 140  divákov. � DRUŽSTEVNÍK: 

D. Benko – Balogh, M. Števko, Flidr, Zorád, 

Kosák, Polák (56. Marián Petráš), J. Mikula 

(68. Bagala), Dulaj, Soboňa, Predajnianský 

(84. Kotrus), tréner: J. Kasana. � SPARTAK: 

D. Križma – J. Valach, M. Štrbák, R. Škulté-

ty, P. Filin, T. Dúbravka (46. Michal Kyselica), 

M. Cíger, M. Horúcka, J. Kosiba, M. Pavlovič 

(74. L. Švikruha), J. Malina (54. M. Bodocký), 

tréner: P. Ančic.   jv

� ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 17. KOLA: Palári-

kovo – Komárno 2:4 (1:3). Dunajská Streda 

B – Šúrovce 0:2 (0:0). Nová Ves n/V – Piešťa-

ny 2:2 (0:1). Jaslovské Bohunice – Skalica 

0:2 (0:0). Galanta – Topoľníky 2:0 (1:0). Gab-

číkovo – Považská Bystrica 0:0. Domaniža 

– Levice 0:1 (0:1).   

1. Piešťany               17 11 3 3 34:10  36 (+12)

2. Považská Bystrica 16 10 5 1 40:11  35 (+14)

3. Levice                  17 10 3 4 24:13  33 (+9)

4. Komárno             17 9 5 3 27:14  32 (+8)

5. Gabčíkovo          17 9 3 5 17:19  30 (+3)

6. Skalica                17 9 0 8 29:19  27 (+3)

7. Šúrovce                 17 7 4 6 24:14  25 (+1)

8. Veľké Ludince     16 6 6 4 18:13  24 (-3)

9. Domaniža           17 5 5 7 24:34  20 (-7)

10. Nová Ves n/V.  17 4 7 6 15:22  19 (-8)

11. Palárikovo        17 5 3 9 21:35  18 (-9)

12. Topoľníky           17 4 5 8 21:30  17 (-7)

13. Jaslovské Bohunice 17 4 4 9 17:30  16 (-11)

14. Spartak Bánovce n/B. 17 3 5 9 11:28  14 (-10)

15. Dunajská Streda B 17 3 4 10 15:28  13 (-14)

16. Galanta               17 3 4 10 14:31  13 (-14)

FUTBAL MUŽI: MAJSTROVSTVO REGIÓNU ZÁPAD

V Nesvadoch sa konali majstrovstvá Západoslovenského zväzu 

karate seniorov a 3. kolo Pohára mládeže ZsZK do 17 rokov, na 

ktorých štartovalo 145 pretekárov z pätnástich oddielov, vrátane 

trinásťčlennej výpravy Karate klubu TREND Bánovce nad Bebra-

vou. V hlavnej súťaži klubov, kde o poradí rozhoduje počet získa-

ných zlatých medailí, Bánovčania s bilanciou 10 zlatých, 5 strie-

borných a 3 bronzové medaily, obsadili druhé miesto za víťaz-

ným topoľčianskym Kumade (13 – 9 – 13), kým tretie skončilo 

TAIYO Kolárovo (6 – 2 – 6). V súťaži družstiev začiatočníkov sa zro-

dilo poradie: 1. Kumade Topoľčany (3 – 0 – 4), 2. Karate Močenok 

(2 – 3 – 1), 3. TAIYO Kolárovo (1 – 2 – 1), 4. TREND Bánovce n/B. (1 

– 1 – 2) a 6. DRAP Partizánske (0 – 1 – 2). V individuálnom zápolení 

si dva kovy zlatého lesku vybojovali Benedikt Jánošík v súbor-

nom cvičení kata mladších žiakov a v športovom zápase kumite 

v hmotnosti -32 kg a taktiež jeho mladší brat Dominik Jánošík 

v kata začiatočníkov a v kumite chlapcov vo váhe +28 kg. Zasú-

ťažil si aj tréner bánovských karatistov Peter Bežák, ktorý získal 

zlato v kata mužov. 

PORADIE KARATISTOV KK TREND

� ZAČIATOČNÍCI – KATA – dievčatá: 2. Alica Niková, 3. Jana Repová, 

chlapci: 1. Dominik Jánošík, starší žiaci: 3. Milan Hagara.

��HLAVNÝ TURNAJ – KATA – dievčatá: 2. Alica Niková, mladšie žiačky: 1. 

Soňa Niková, 3. Natália Adamusová a Michaela Václavíková, chlapci: 

2. Dominik Jánošík, mladší žiaci: 1. Benedikt Jánošík, 2. Timotej Koši-

na, starší žiaci: 1. Simon Králik, muži: 1. Peter Bežák.

� HLAVNÝ TURNAJ – KUMITE – dievčatá -24 kg: 1. Jana Repová, mladšie 

žiačky -25 kg: 2. Kristína Podobová, 3. Soňa Niková, mladšie žiačky -30 

kg: 1. Michaela Václavíková, mladšie žiačky -35 kg: 1. Natália Adamu-

sová, chlapci +28 kg: 1. Dominik Jánošík, mladší žiaci -32 kg: 1. Bene-

dikt Jánošík, starší žiaci -40 kg: 1. Adam Margolien, starší žiaci +40 kg: 

2. Simon Králik.              mp

Medailová žatva bánovských karatistov

IL TIGRO víťazom II. ligy!

Kolkárov BKK Bánovce nad Bebravou ne-

zastavilo ani družstvo Karpaty Limbach, 

ktoré na bánovských dráhach utŕžilo v 25. 

kole od druhého celku II. ligy prehru 1:7 na 

body. Bánovčania zvalili od svojho súpera 

o 130 kolov viac – 2918:2788. 

� 25. KOLO: BKK Bánovce n/B. – Karpaty 

Limbach 7:1 (2918:2788), ako hrali: J. Lip-

ták 479/1 – Beck 450/0, M. Súkeník 489/1 – 

Ležák 454/0, I. Žitňan 455/1 – Bičian 460/0, 

J. Podolák 504/0 – Lačný 507/1, P. Sirotný 

479/1 – Benkovoský 451/0, P. Bročko 512/1 

– Sadloň 466/0. KWH Trenčín – Slovan 

Šaľa B 7:1 (3159:3050). Galanta B – Pezi-

nok 7:1 (3152:3096). Slávia Nitra – Stará 

Turá B 1:7 (3011:3140). DKK Nové Mesto 

n/V. – Tatran Bratislava 6:2 (3304:3285). 

Tlmače – KK Pobedim B 3:5 (2924:2944). 

TKK Trenčín B – Sládkovičovo B 5:3 

(3150:3122). Preseľany B – TJ Rakovice B 

2:6 (3034:3070). 

TABUĽKA
1. Victoria Pezinok        24   19  1   4    133,5:58,5    3223    39

2. BKK Bánovce n/B.    25    19 0   6    124,0:76,0   3151    38

3. MKK Stará Turá B          25   19  0   6    122,0:78,0    3141    38

4. KWH Trenčín                 25    18  1   6    130,5:69,5    3120    37

5. TKK Trenčín B               24   15   2   7    114,0:78,0    3126    32

6. MKK Galanta B              25   15  1   9     123,5:76,5    3074    31

7. Slávia Nitra                    25   14   2   9    107,5:92,5    3112    30

8. Duslo Šaľa B                 25   12    2   11   95,5:104,5   3096    26

9. Karpaty Limbach           25    11   0   14   97,5:102,5  3050    22

10. DKK Nové Mesto        25     10  1   14   89,5:110,5    3053   21

11. Tatran Bratislava         25     9   1   15    84,5:115,5    3070   19

12. TJ Rakovice B             25     9   1   15    83,5:116,5   3059    19

13. Sládkovičovo B          25     8   2   15    86,0:114,0    3006    18

14. KK Pobedim B            25    5  2   18     70,5:129,5    3026   12

15. Preseľany B                 25    3   3   19     68,0:132,0    3024    9

16. ŠKK Tlmače                 25    3   1   21     63,0:137,0    3052    7

 (mp, kk)

II. KOLKÁRSKA LIGA 
MUŽOV – ZÁPAD

Horváth štvrtý
Po juniorskom šampionáte nedopadli najlepšie pre Mestský zápasnícky klub Bánovce nad Beb-

ravou ani majstrovstvá Slovenska kadetov v zápasení grécko-rímskym štýlom, na ktorých zasiah-

lo do bojov o tituly 73 pretekárov zo štrnástich oddielov. Najvyššie zo zápasníkov bánovského 

MZK sa umiestnil Peter Horváth, ktorý v najľahšej hmotnostnej kategórii do 42 kg obsadil štvrté 

miesto. So štrnástimi zápasníkmi v najobsadenejšej váhe do 63 kg Jakub Boďo skončil siedmy a 

v hmotnosti do 69 kg Ján Tomaška obsadil dvanáste miesto. V súťaži družstiev zvíťazil ZK 1904 

Košice (11 pretekárov – 37 bodov) pred druhým Gladiátorom Šamorín (8 – 32) a tretím ZŠK Gab-

číkovo (5 – 28), kým MZK Bánovce n/B. (3 – 3) skončil na delenej trinástej priečke.        mp 

V 11. dvojkole žiaci BBK Bánovce nad Bebravou v bratis-
lavskej Karlovke nehrali, keďže stretnutia sa odložili na 
20. marca. V dohrávaných zápasoch 13. a 14. kola si však 
zverenci trénera Vladimíra Jánošíka pripísali na konto 
plný bodový zisk, keď  pod domácimi košmi bratislav-
ský B.S.C. zdolali 64:21 a 48:18 a v tabuľke poskočili na 
tretie miesto.

  MO ZÁPAD – ŽIACI 
� 21. KOLO: Karlovka Bratislava – BBK Bánovce n/
B. – odložené na 20.3.. Inter Bratislava – B.S.C. Bra-
tislava 83:33. Nitra – Levice 29:98. Topoľčany – Ma-
lacky 106:13.  
� 22. KOLO: Karlovka Bratislava – BBK Bánovce n/
B. – odložené na 20.3.. Inter Bratislava – B.S.C. Bra-
tislava 90:31. Nitra – Levice 28:71. Topoľčany – Ma-
lacky 109:9.  
� DOHRÁVKA 13. KOLA: BBK Bánovce n/B. – B.S.C. 
Bratislava 64:21 (34:6), BBK: R. Drevený 22, P. Kopčan 
22, L. Reisenhoffer 10, D. Podoba 6, R. Mikušiak 4, M. 
Filo 0, F. Gašparík 0, J. Karas 0, P. Bobuš 0, K. Podlucký 
0, tréner: V. Jánošík. Štvrtiny: 20:14, 14:2, 10:8, 20:7. TH 
BBK: 7/4.
� DOHRÁVKA 14. KOLA: BBK Bánovce n/B. – B.S.C. 
Bratislava 48:18 (22:8), BBK: L. Reisenhoffer 15, P. 
Kopčan 11, R. Drevený 9, R. Mikušiak 8, M. Filo 4, F. Gaš-
parík 1, D. Podoba 0, J. Karas 0, P. Bobuš 0, K. Podlucký 
0, tréner: V. Jánošík. Štvrtiny: 11:4, 11:4, 13:4, 13:6. TH 
BBK: 9/4.  (mp, ľb)

TABUĽKA
1. Basketbal Levice                22   21   1    1948:882     43 
2. Domov Topoľčany              22   19   3    1671:673     41 
3. BBK Bánovce n/B.           20   14   6    1063:961     34 
4. Karlovka Bratislava             20   13   7    1217:1034   33 
5. Inter Bratislava                   22   11   11   1199:1086   31 
6. BA Nitra                              22   6   16    919:1477   28 
7. B.S.C. Bratislava                22    2   20     756:1540   24 
8. Strojár Malacky                  22    0   22     700:1820   22 

BASKETBALOVÁ MLÁDEŽ

FUTBAL – MUŽI (MR ZÁPAD) 24.3. 

o 15. h: Spartak Bánovce n/B. – Gabčí-

kovo.  

(MO PD) 25.3. o 15. h: Malá Hradná – Uhro-

vec.  

(I. TRIEDA) 25.3. o 11. h: Livinské Opatovce 

– Nadlice, 25.3. o 15. h: Dvorec – Zlatníky, 

Dežerice – Ruskovce, Dolné Naštice – Bisku-

pice, Brezolupy – Rybany,  Krásna Ves – Hra-

dište.  

KAM ZA FUTBALOM

Hokejisti družstva IL TIGRO Bánovce nad Bebra-

vou sa po triumfe v Amatérskej hokejovej lige v 

Partizánskom, konkrétne v II. lige Západ, keď vy-

hrali vo finále 5:1 a 5:0 nad BAŤOVKOU Partizán-

ske, dočkali triumfu aj v superfinále o absolút-

neho majstra II. ligy. Bánovčania sa tak po víťaz-

stvách 4:2 a 6:1 nad ,,béčkom“ Žabokriek nad Nit-

rou stali držiteľmi pohára Lukačka cup. Navyše, do 

Bánoviec putuje aj jedno individuálne ocenenie, 

keď cenu Jozefa Kováčika pre najlepšieho útoční-

ka II. ligy získal Miloš Koleno.

� 1. SUPERFINÁLE: IL TIGRO Bánovce n/B. – Ža-

bokreky n/N. B 4:2 (1:1, 0:1, 3:0), góly: 11. a 35. 

M. Koleno, 31. T. Valach, 35. V. Kovaliček – 10. J. Vo-

lek, 17. I. Benzír, brankári: D. Paraskov – A. Balaj, 

vylúčení: 3:4 na 2 min, presilovky a oslabenia: 0:0, 

na zápasy 1:0. 

��2. SUPERFINÁLE: Žabokreky n/N. B – IL TIG-

RO Bánovce n/B. 1:6 (0:1, 1:3, 0:2), góly: 19. I. 

Chrenko – 12. V. Kovalíček, 27., 28. a 41. M. Koleno, 

28. a 37. A. Beňo, brankári: A. Balaj – D. Paraskov, 

vylúčení: 5:3 na 2 min, presilovky: 0:2, oslabenia: 

0:0, na zápasy 0:2. 

Zostava IL TIGRO Bánovce n/B.: Dobromír Pa-

raskov – Peter Apolen, Andrej Beňo, Vladimír 

Beňo, Norbert Čaniga, Peter Jakubík ml., Mi-

loš Koleno, Peter Koleno, Vladimír Kovalíček, 

Samuel Kurej, Michal Masár, Marián Peťovský, 

Michal Škorec, Tomáš Valach a Andrej Žaťko.  

 mp

(II. TRIEDA MO BN) 24.3. o 15. h: Pravoti-

ce – Podlužany, 25.3. o 11. h: Horné Naštice 

– Žitná-Radiša, Haláčovce-Otrhánky – Prusy, 

o 15. h: Miezgovce – Nedašovce, Veľké Drž-

kovce – Šišov, Veľké Hoste – Kšinná.  

FUTBAL – DORAST (I. TRIEDA) 24.3. o 

12.30 h: Dežerice – Podlužany, 24.3. o 15. 

h: Zlatníky – Biskupice, Pečeňany – Rybany, 

25.3. o 12.30 h: Krásna Ves – Kšinná. 

FUTBAL-ŽIACI (II. LIGA) 25.3. o 10. a 12. 

h: Spartak Bánovce n/B. – Šamorín.  

Staršie žiačky Sokola Gabor Bánovce nad Bebravou 
v 15. kole krajskej hádzanársej ligy zvíťazili 26:15 na 
pôde lídra v Bytči!

 M-TN KRAJA – STARŠIE ŽIAČKY
� 15. KOLO: Bytča – Sokol Bánovce n/B. 15:26 (6:12), 
góly Sokola: K. Obstová 6, L. Bridová 6, K. Matušincová 
5, N. Ševčíková 4, Chocinová 3, Pilchová, D. Petríková. 

M-TN KRAJA – MLADŠIE ŽIAČKY
��15. KOLO: Bytča –  Sokol Bánovce n/B. 28:8 (13:6), 
góly Sokola: Hergezelová 3, Galková 2, Žáčiková, Máši-
ková, H. Žitňanová

HÁDZANÁ – MLÁDEŽ

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ – DORAST 
IV. LIGA SEVEROZÁPAD

� 17. KOLO: Spartak Bánovce n/B. – Tempo Par-
tizánske 10:0 (6:0), 5., 25. a 43. L. Dzurik, 23. J. Sro-
goň, 41. a 51. M. Ševčík, 45. P. Kristlik, 70. P. Ďurkáč, 
74. M. Beňuška, 89. M. Bodocký. 

MO PRIEVIDZA
� PREDOHRÁVKA 30. KOLA: Spartak Bánovce n/B. 
B – Kamenec p/Vt. 5:1 (3:0), 23. T. Starych (11 m), 
42. L. Kolárik, 45. M. Bartek, 65. D. Hôrka, 85. F. Lagin 
– 72. Š. Hájovský (11 m). 


